

ناکامی مکرون و اعلام جزئیات گام سوم ایران؛

شوالیه زخمی



محبوبه ولی

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه به میدان میانجیگری گری میان ایران و آمریکا آمد تا هم ایران را مجاب کند که در برابر یک بسته مالی و اعتباری ۱۵ میلیارد دلاری دست از کاهش تعداد هسته‌های اش بردارد و هم ترامپ را راضی به لغوبرخی تحریم‌های ایران کند. ۱۰ روز پیش که او در حاشیه نشست گروه هفت در بیاریتس فرانسه میزبان ظرف بود، بسیاری از تحلیلگران معتقد بودند که قطعاً چراغ سبزی از سوی ترامپ نشان داده شده که ظرف در حاشیه گروه هفت در فرانسه است. همه شواهد و قرائن نیز حاکی از باز شدن باب مذاکره و حل تنش‌ها بود.

این شواهد امیدبخش باعث شد بسیاری از مکرون به عنوان یک «شوالیه» یاد کنند. حالا اما او یک شوالیه زخمی است؛ چرا که ایران دیروز رسماً جزئیات گام سوم کاهش تعهداتش را در برجام اعلام کرد و دولت ترامپ نیز طی دو سه روز گذشته تأکید کرده که به هیچ وجه تصمیمی برای کاهش تحریم‌های ایران ندارد. حتی لحن مقامات آمریکایی نیز نشانی از تنش‌زدایی ندارد.

حمله‌های آمریکایی
مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا هفته گذشته در

خبر

محسن غرویان:

منبرهای محرم جای «سیاسی بازی» نیست

«ماه محرم بهترین فرصت برای بهره‌گیری از ظرفیت منبر و خطبه برای تبیین و بازگویی صحیح فلسفه قیام عاشورا است. منبرها و خطبه‌ها اما گاهی به مرزهای سیاست هم نزدیک می‌شوند. برای همین هم ذکر چند نکته ضرورت می‌یابد.»

مطلب فوق بخشی از یادداشت آیت‌الله محسن غرویان، استاد دانشگاه و حوزه‌است که در خبر آنلاین منتشر شده است. غرویان در این یادداشت افزوده است: «در این ماه هر منبر و هر تریبونی باید با خط و مسیر قیام عاشورا تنظیم شود، میادا که غفلت کرده و بحث‌های سیاسی و جناحی، منبرهای محرم را از فلسفه خود دور کرده، آلوده کند و تفرقه افکن شوند.

به هر حال جمعیت حاضر در هر جلسه و مراسم عزاداری، موافق و مخالف یک جریان سیاسی هستند. اساساً حضور این افراد در یک مراسم بانگاه سیاسی شان تطبیق داده نشده است.

رئیس قوه قضائیه:

امروز فضای کشور، فضای مقاومت است نه مذاکره

رئیس قوه قضائیه گفت: امروز فضای کشور، فضای مقاومت است نه مذاکره. باید در برابر دشمن ایستادگی کرد و بر اساس تدبیرهای رهبری چنین فضایی ایجاد شده و با کمک‌های ایشان تلاش شده مقاومت باقی بماند تا دیروز دشمن فساد را در جامعه تبلیغ می‌کرد اما امروز فضای مبارزه با فساد در جامعه ایجاد شده است و دشمن به دنبال این بوده که فضای ایستادگی را کم کند. آیت‌الله رئیسی در همایش فعالان حوزه امر به معروف

جزئیات چهار اقدام گام سوم

ایران نیز با ناامیدی از تلاش مکرون، دیروز گام سوم را برداشت. بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی جزئیات این گام را تشریح و چهار اقدام مهم ایران در گام سوم را تشریح کرد. او گفت: «اولین اقدام ما این بود که از روز جمعه تولید مواد غنی شده از زنجیره‌های ماه پیش آنهاست و به یک عادت تبدیل شده است.» برایان هوک، نماینده ویژه وزارت خارجه در امور ایران نیز هر گونه کاهش فشار تحریم‌ها در باره ایران را رد کرده و به خیرنگاران گفت: «هیچ‌گونه معافیت از تحریم نفتی ایران در دست بررسی نیست.» وی همچنین با اشاره به تحریم‌های اخیر علیه اشخاص و موسسات ایرانی و مرتبط با ایران گفته است: «تحریم‌های بیشتری در راه است و باید صریحاً بگوییم که ما در پیگیری کارزار فشار حداکثری بر ایران مصمم هستیم و قرار نیست به کسی معافیتهی بدهیم یا استثنائاً قائل شویم.»

علاوه بر این حملات مقامات آمریکایی به تلاش‌های دیپلماتیک برای تنش‌زدایی، کاخ سفید نیز روز جمعه اعلام کرد که روسای جمهوری آمریکا و فرانسه گفتگوی تلفنی داشته‌اند و ترامپ در این گفتگو تأکید کرده که «در وقت کنونی رفع تحریم‌های ایران انجام نخواهد شد.»

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایجاد زنجیره ۳۰ تایی را در برنامه بعدی خود را می‌افزاید که قبلاً از اینکه گام سوم به پایان برسد حدود دو ماه آینده، چند اقدام مهم دیگر داریم که انجام خواهیم داد؛ راه اندازی زنجیره‌های شاهد ۱۶۴ تایی IR۴ و راه اندازی زنجیره‌های شاهد IR۲۸.

راه اندازی می‌کنیم که عملاطی دو ماه آینده ۶۰ ماشین IR۶ خواهیم داشت که هم در حال تحقیق و توسعه و هم در حال افزایش ذخایر اورانیوم کشور خواهند بود.

بیانیه «نامیدانه» انگلیس

به گفته او «به زودی بحث بتن‌ریزی نیروگاه اتمی دوم یوشهر نیز شروع می‌شود.» بدین ترتیب آنچه که اروپا به نمایندگی امانوئل مکرون برای ممانعت از اجرای گام سوم ایران در سر داشتند، محقق نشد و اروپا بار دیگر اظهار ناامیدی کرد. روز گذشته بعد از اعلام جزئیات گام سوم ایران وزارت امور خارجه انگلیس آغاز تزیق اورانیوم به سانتریفیوژرها در ایران را «نامید کننده» توصیف و اعلام کرد: «این برداشتن گام سوم در خصوص تعهدات نسبت به توافق هسته‌ای، در برهه‌های که شرکای اروپایی و بین‌المللی ما به سختی برای کاهش تنش با ایران تلاش می‌کنند، بسیار ناامید کننده است.» به رغم این بیانیه ناامیدانه انگلیس؛ اما دیپلمات‌های فرانسوی هنوز ناامید نشده و تلاش می‌کنند که بتوانند میانجیگری خود را به سرانجام برسانند. البته که فرانسه می‌داند بدون منتفع کردن ایران از مزایای اقتصادی برجام، این میانجیگری به سرانجام نخواهد رسید. اما مسئله اینجاست که آیا آمریکا دولت دونالد ترامپ به فرانسه و اروپا اجازه تعطیلی چنین امتیازاتی به ایران می‌دهد یا نه؟

پرزیدنت در محاصره مشاوران

این دور از تلاش‌های دیپلماتیک امانوئل مکرون نشان داد که مذاکره در این باره با ترامپ به این آسانی‌ها نیست. پی‌برهاسکی، روزنامه‌نگار فرانسوی در یادداشتی با عنوان: «شلیک به میانجیگری فرانسه در پرونده ایران» در پایگاه اینترنتی «فرانس اینتر» ضمن بررسی موانع و چالش‌های میانجیگری میان تهران و واشنگتن، نوشت: در بیاریتس، امانوئل مکرون رو در روی ترامپ قرار گرفت و با او ناهار خورد. او در مقابل استدلال‌های مکرون حساسیت زیادی نشان نداد و اجازه داد تا وزیر خارجه ایران به بیاریتس بیاید. اما به محض بازگشت به واشنگتن، ترامپ به ناگاه تحت تأثیر مشاوران تندرو قرار گرفت و آنها توانستند دست برتر را در مقابل ترامپ بگیرند.

در بیاریتس، ترامپ رو در روی مکرون قرار گرفت، با او ناهار خورد و در مقابل استدلال‌های مکرون حساسیت زیادی نشان نداد و اجازه داد تا وزیر خارجه ایران به بیاریتس بیاید. اما به محض بازگشت به واشنگتن، ترامپ به ناگاه تحت تأثیر مشاوران تندرو قرار گرفت

او با اشاره به اظهارات برایان هوک درباره تشدید تحریم‌ها علیه ایران، ادامه داد: «در نهایت ترامپ در یک تماس تلفنی با مکرون اظهارات هوک را تأیید کرد. این در حالی است که ترامپ در بیاریتس اعلام کرده بود که به دنبال تغییر رژیم در ایران نیست، ولی بدون شک هستند افرادی در اطراف رئیس جمهور آمریکا که قطعاً سقوط حکومت ایران را نشانه گرفته‌اند؛ از جمله جان بوتون، مشاور امنیت ملی ترامپ.» این روزنامه‌نگار فرانسوی ادامه داد که مشاورانی در اطراف ترامپ هستند که آرزوی می‌کنند تحریم‌های نفتی علیه ایران، گلولی ایران را بفشارد و در نهایت این کشور را خفه کند. او به تلاش رفت نتینیاهاو در این پرونده نیز اشاره کرده و افزوده: «بازها» در دولت ترامپ بر این اعتقادند که به جای مذاکره به شوشه‌وباما و یا پذیرش طرح فرانسه، این فشارها باز هم باید بیشتر و بیشتر شود. این همان منطق بنیامین نتانیاهاوست که اخیراً در تماسی تلفنی با مکرون به صراحت بر این مسئله تأکید کرده که هم اکنون زمان رها کردن فشارها نیست. بنیامین نتانیاهاو با همین هدف به لندن رفت تا بوریس جانسون را متقاعد کند که شرکای اروپایی‌اش یعنی فرانسه و آلمان را رها کند.

بدین ترتیب به نوشته پی‌برهاسکی، روزنه‌ای که در بیاریتس درخشیده بود در حال بسته شده است. حال باید دید دیپلماتسی مکرون حریف مشاوران تندروی ترامپ می‌شود یا در نهایت شوالیه زخمی، بازخمی کاری تراز میدان میانجیگری میان ایران و آمریکا بیرون می‌آید.

روی موج کوتاه

آدریان در باه مقصد رسید

پایگاه خبری میدل ایست گزارش داد: نفتکش ایرانی آدریان دریا که ۵ هفته در تنگه جبل الطارق توسط انگلیس متوقف شده بود، نفت خود را در بندری در سوریه تخلیه کرده است. دو منبع آگاه به میدل ایست آ می‌گفتند نفتکش آدریان دریا که انگلیس آن را به دور زدن تحریم‌های اروپا متهم کرده بود، نفت خود را در بندری در سوریه تخلیه کرده است. یکی از منابع گفت که ۵۵ درصد از محموله این کشتی، که قبلاً ۲۰۱ میلیون بشکه اعلام شده بود، در ساعت ۲۲:۴۵ روز پنج‌شنبه به وقت تهران (۲۲:۱۵ به وقت محلی) تخلیه شده است.

مراقب عطرهای فرانسوی باشیم!

سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه آمریکا هیچ خطی نمی‌تواند بکشد و نباید اسیر توطئه‌هایی شویم که سعی دارند ایران را از مسیر خروج تدریجی از برجام منحرف سازند، گفت: باید مراقب عطرهای فرانسوی باشیم که قرار است بوی تعفن جنایات آمریکا را کتمان کند و ی افزود: زور آمریکا انقدرها هم که در گوش ما خوانده‌اند پر زور نیست که اگر بود امروز آدریان دریا بیخ گوش فلسطین اشغالی پرسه نمی‌زد. جلالی تأکید کرد: توجه به مکر مکرون، بی‌توجهی به اینستکس قلابی، حذف تحریم‌های بخش مهم آن به عنوان پیش شرط مذاکره و پاسخ به اقدامات آمریکا از نکات مهمی است که باید در دستور کار باشد.

داستان اتم «گاندوی دوم» بود

نمایند مردم تهران در مجلس شورای اسلامی مستند داستان اتم درباره برجام را غیرمنصفانه توصیف کردند و آن را «گاندوی دوم» نامید. علی مطهری در یادداشتی با عنوان «داستان اتم یا گاندوی دوم» که در اختیار ایسنا گذاشت نوشت: «مستند داستان اتم که طی روزهای اخیر از شبکه ۳ سیما پخش شد در واقع تحریف تاریخچه برجام بود. آنچه در مجموع از این برنامه برداشت می‌شاد این بود که برجام کلاه‌هی بوده که توسط آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها سر ایران گذاشته شده و در داخل کشور نیز عواملی مانند آقایان روحانی، ظریف و علی لاریجانی با آنها هماهنگ بوده و احیاناً خیانت کرده‌اند. این برنامه به عوام فریبی و مغالطه پر داخته و تصویب ۲۰ دقیقه‌ای جزئیات برجام در مجلس را تلویحاً خیانت معرفی کرد.

جزئیات درگیری مسلحانه در مرویان

به گزارش ایلنا مرزبانان هنگ مرویان حین کنترل و پایش نوار مرزی، با تعدادی افراد ناشناس مسلح معاند ضد انقلاب در نقطه صفر مرزی و حریم ممنوعه که قصد ورود غیرقانونی به خاک کشور را داشتند، مواجه شدند. مرزبانان به محض مشاهده متجاوزان، موضع مناسب اتخاذ کرده و با حجم آتش سنگین آنها را اغافلگیر کردند. در این درگیری مقتدرانه استوار یکم وظیفه «مجید شیرینی» ساکن خمین به فیضی عظمای شهادت نائل آمد و گروهبان یکم «مسلم غریبه دی گلی» مجروح شد که حال وی رضایت بخش است.

طرحی برای تحریم خبرنگاران کشورهای حامی تحریم ایران

به گزارش تسنیم، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تدوین طرحی خواستار تحریم خبرنگاران کشورهای حامی تحریم ایران شدند، به نحوی که خبرنگاران این کشورها از ورود به کشور منع می‌شوند. متن کامل این طرح که به امضای بیش از ۱۶۰ تن از نمایندگان مجلس رسیده و در آن آمده است: «خبرنگاران رسانه‌های تبعیت‌کننده از تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران حق ورودشان به ایران ممنوع می‌شود و دولت ملزم به ایجاد ساز و کارهای لازم برای اجرای آن است.»

برنامه انتخاباتی جبهه پایداری

به گزارش ایسنا، مجید متقی فر، سخنگوی جبهه پایداری درباره برنامه‌های جبهه پایداری برای انتخابات مجلس گفت: نهایت سعی ما این است که فارغ از هرگونه طراحی‌های پیش‌ساخته برای وحدت مستقیم با اشخاص و گروه‌های خودی تأثیرگذار در انتخابات تماس بگیریم و ضمن ارائه نظرات و پیشنهادها خود به آنها در نهایت به وحدت حداکثری برسیم. همچنین جبهه پایداری در صدد است فضای اخوت و برادری را بین اشخاص و گروه‌های تأثیرگذار تقویت کرده و بارعامت موازین اخلاقی و اسلامی در بیان نظرات و پیشنهادات سعی لازم را داشته باشد.



راملاک سنجش قرار داده‌ای و بر اساس سلیقه خودت این تطبیق‌ها را انجام می‌دهی؟ هشدار می‌دهم که منبری‌ها و روحانیت بزرگوار از این قبیل کارها پرهیز کنند. اصل حادثه عاشورا و قیام امام حسین (ع) و ابعاد اخلاقی و عرفانی مطرح شود. اگر مسائل سیاسی مطرح می‌شود هم کلیات مباحث سیاسی، مشارکت مردم در امور اجتماعی و سیاسی مطرح شود. جناح‌بازی و خط‌بازی و تطبیق‌سازی بسیار نادرست و بی‌تأثیر است. خلاصی که در حال حاضر در منبرها وجود دارد، آن است که منبری‌ها

و تمام دستگه‌های قوه قضائیه و همین‌طور بخش‌های دولتی در مقابل امر به معروف و حمایت از آن وظیفه دارند و باید در کنار آن دستگاه‌های اطلاعاتی، نظامی و انتظامی نیز این امور را در اولویت کارهای خود قرار دهند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه کسی که امر به معروف نکند و نسبت به آن احساس نداشته باشد مرده است، اظهار کرد: در امر و نهی کردن آنچه در قضاوت است حقیقت امر و نهی است و نباید به گونه‌ای انجام شود که به قول معروف برای «حال گیری» باشد آن وقت دیگر اسمش امر به معروف و نهی از منکر نیست. وی افزود: حتی در محیط‌های اداری کاری، خانوادگی، اقوام و خویشاوندان نیز باید برای امر به معروف و تحقق آن تلاش کرد. در حوزه‌های کسب و کار و بازار و

حوزه‌های اخلاقی و اقتصادی باید تلاش‌های زیادی شود و همه آنچه نباید‌ها در حوزه کسب و کار است باید لحاظ شود. رئیسی گفت: ستاد امر به معروف و نهی از منکر فقط وظیفه این خطیر را ندارد چرا که ستاد فقط وظیفه احیای این فریضه را دارد و اصل اساسی دیگر مانند اقامه نماز، زکات، گره‌گشایی از کار دیگران برای رضای خدا و امر به معروف و نهی از منکر از اساس نظام ما محسوب می‌شود و باید این امر در همه لایه‌های نظام وجود داشته باشد. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه کسانی که اعلام فساد و تخلف می‌کنند باید مورد حمایت قرار گیرند، گفت: تمام لایه‌های نظام باید حامی امر به معروف باشند و اگر نباشد با کل نظام سازگار نخواهد بود.